
Actualizado: 10-09-2024

Día

Horario

8:00

8:45

8:45

9:30

9:45

10:30

10:30

11:15

11:30

12:15

12:15

13:00

13:00 13:45

13:45

14:30

14:30

15:15

Extranjero Inglés

Prof. Macarena Pino

Comprensión

Lectora

P.Jefe Nancy Ledezma

Historia

y Geografía

Prof. Gabriela Santana

Educación  

Física

Matemática

Almuerzo

Prof. Cecilia  Barraza

Ed. Cívica

Prof.  Alejandra Vargas

Aritmética

Biología

Visuales

Prof. Alejandra Vargas

Orientación Valórica

Prof. Karla  Romero Prof. Lisette Alcaino

Química

Prof. Lisette Alcaino

EL RETIRO DE LOS ESTUDIANTES DEBE REALIZARSE PUNTUALMENTE A LA HORA DE SALIDA, PARA EVITAR AGLOMERACIONES.

Prof. Alejandra Vargas

Science's College
Sapere Aude,

Veritas Liberabit Vos

HORARIO MARZO 2024

MIÉRCOLES JUEVES

SEPTIMO AÑO BÁSICO

VIERNES

Musicales

Física

Prof. José Toro

y Comunicación

Geometría

LUNES MARTES

2º

7:58 Ingreso al Colegio Ingreso al ColegioIngreso al Colegio

y Comunicación

4º

Taller de 

Ed. Tecnológica

Prof. Karla  Romero

Taller de Lenguaje

Almuerzo

Prof. Ximena Cornejo

Lenguaje

Taller de Lenguaje

Ingreso al Colegio

Prof. Gabriela Santana

Artes

1º

Ingreso al Colegio

Artes

P.Jefe Nancy Ledezma

Prof.  Alejandra Vargas

Ortografía

Prof. Macarena Pino

Almuerzo

Prof. Ximena Cornejo

Almuerzo

Idioma 

3º

Prof. Karla  Romero

Prof. Karla  Romero

Lenguaje

Álgebra

Prof. Ximena Cornejo

Historia

y Geografía

Ingles






