



HORARIO MARZO 2024

SEPTIMO AÑO BÁSICO

Horario	Día	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
	7:58	Ingreso al Colegio	Ingreso al Colegio	Ingreso al Colegio	Ingreso al Colegio	Ingreso al Colegio
19	8:00 8:45	Artes Visuales	Lenguaje y Comunicación	Educación Física	Taller de Lenguaje Ortografía	Ed. Tecnológica
	9:30	P.Jefe Nancy Ledezma	Prof. Ximena Cornejo	Prof. Cecilia Barraza	Prof. Ximena Cornejo	Prof. Gabriela Santana
29	9:45 10:30 10:30	Taller de Lenguaje Comprensión Lectora	Historia y Geografía	Idioma Extranjero Inglés	Geometría	Artes Musicales
	11:15	P.Jefe Nancy Ledezma	Prof. Alejandra Vargas	Prof. Macarena Pino	Prof. Karla Romero	Prof. José Toro
3₽	11:30 12:15 12:15	Aritmética	Física	Historia y Geografía	Taller de Matemática	Lenguaje y Comunicación
	13:00	Prof. Karla Romero	Prof. Lisette Alcaino	Prof. Alejandra Vargas	Prof. Karla Romero	Prof. Ximena Cornejo
13:00	13:45	Almuerzo	Almuerzo		Almuerzo	Almuerzo
4º	13:45 14:30 14:30	Orientación Valórica Prof. Alejandra Vargas Ed. Cívica	Álgebra		Ingles Prof. Macarena Pino Química	Biología
	15:15	Prof. Alejandra Vargas	Prof. Karla Romero		Prof. Lisette Alcaino	Prof. Gabriela S <u>antana</u>

EL RETIRO DE LOS ESTUDIANTES DEBE REALIZARSE PUNTUALMENTE A LA HORA DE SALIDA, PARA EVITAR AGLOMERACIONES.